

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2013 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

1. Łączna suma dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyniosła **214.638,00 zł.**

2. **Ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert** : jeden na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i jeden na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

3. 1. W konkursie na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych jedną ofertę złożyła kościelna osoba prawna i jedna organizacja pozarządowa.

3. 2. W konkursie na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oferty złożyło 6 organizacji pozarządowych.

4. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, w drodze wsparcia realizacji, realizację zadania zlecono :

4.1 **Caritas Diecezji Gliwickiej**, który złożył ofertę na realizację w/w zadania w zakresie świadczenia usług pielęgniarских i pielęgnacyjnych w miejscu zamieszkania osób obłożnie chorych, samotnych, starszych oraz niepełnosprawnych ; kwota dotacji 38.609,75 zł;

osiągnięte efekty : Stacja Caritas w Toszku w okresie realizacji umowy miała pod opieką 60 pacjentów ; wykonano 2.632 wizyty domowe, 387 konsultacji lekarskich, 630 czynności higienicznych, 9962 zabiegi pielęgniarские, w tym 455 przyłóżkowej rehabilitacji; opieką objęci byli ludzie starsi, emeryci, renciści, bezrobotni, ciężko chorzy wymagający opieki pielęgniarской i pielęgnacyjnej w miejscu zamieszkania oraz działań mających na celu usprawnienie ruchowe.

4.2 **Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym** z siedzibą w Chorzowie, która złożyła ofertę realizacji w/w zadania pn. " Kompleksowa rehabilitacja dziecka słabowidzącego ze sprzężoną niepełnosprawnością zwrotną w wieku do 7 lat z terenu Gminy Toszek"; kwota dotacji 1.390,25 zł;

osiągnięte efekty : kompleksowa, interdyscyplinarna realizacja zadania zapewniła : ustalenie i wdrożenie indywidualnego programu rehabilitacji dziecka, zwiększenie jego samodzielności, zmniejszenie negatywnych skutków kalectwa poprzez rozwój umiejętności ruchowej, manipulacji, orientacji przestrzennej oraz rehabilitacji widzenia, przygotowanie rodziców do udziału w procesie terapii;

5. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadania z zakresu wspierania kultury fizycznej, w drodze wsparcia realizacji zadania, zadanie zlecono :

5.1. **Klubowi Sportowemu "Zamkowiec" Toszek**, który złożył ofertę realizacji w/w zadania poprzez organizację festynów rekreacyjno-sportowych, zawodów, meczy, konkursów, szkoleń i rozgrywek dla dzieci, młodzieży i dorosłych; przyznana dotacja 42.000,00 zł;

osiągnięte efekty :

- adresatami realizowanych zadań było ok. 3000 osób,
- ok. 300 osób obejrzało rozgrywki sportowe oraz uczestniczyło w turniejach i festynach rekreacyjno-sportowych na terenie obiektu KS "Zamkowiec",
- w ramach realizacji zadania przeprowadzono 679,5 godziny szkoleń dzieci, młodzieży i dorosłych,

- zorganizowano i rozegrano 79 meczy dla różnych grup dzieci , młodzieży i dorosłych,
- zorganizowano środowiskowe imprezy sportowo-rekreacyjne takie jak : Turniej Skata o Puchar Burmistrza , Turniej Oldbojów , Turniej Dzikich Drużyn , Rodzinna Majówka na Sportowo.

5.2. Ludowemu Klubowi Sportowemu "Przyszłość " Ciochowice , który złożył ofertę realizacji w/w zadania poprzez organizację festynów rekreacyjno-sportowych , zawodów , konkursów , szkoleń i rozgrywek dla dzieci , młodzieży i dorosłych; przyznana dotacja 45.500,00 zł;

osiągnięte efekty :

- adresatami realizowanych zadań było ok. 4.900 osób ,
- zrealizowano 600 godzin szkoleń dzieci , młodzieży i dorosłych ,
- rozegrano 117 zawodów ,
- w zajęciach rekreacyjno-sportowych dla dzieci , młodzieży i dorosłych uczestniczyło ok. 130 osób ,
- drużyny dzieci zajęły III miejsce w grupie trampkarzy , młodzież - X miejsce w klasie A , dorośli - X miejsce w IV lidze,
- zorganizowano : turniej rekreacyjno- sportowy młodzieży (w czerwcu) , festyn rekreacyjno-sportowy wraz z Turniejem Oldbojów dla ogółu mieszkańców gminy , na którym przeprowadzono wiele konkursów sportowych dla dzieci i młodzieży (lipiec ; liczba uczestników - ok. 1000 osób), Turniej Skata Sportowego o Puchar Burmistrza , Turniej rekreacyjno-sportowy tenisa stołowego dla młodzieży i dorosłych o Puchar Prezesa LKS "Przyszłość " Ciochowice, Mikołaja dla dzieci i spotkanie opłatkowe dla dorosłych;

5.3. Ludowemu Klubowi Sportowemu "Orzeł" Paczyna , który złożył ofertę realizacji w/w zadania poprzez organizację festynów rekreacyjno-sportowych , zawodów , konkursów , szkoleń i rozgrywek dla dzieci , młodzieży i dorosłych ; przyznana dotacja 25.000,00 zł;

osiągnięte efekty :

- w zajęciach rekreacyjno-sportowych dla dzieci , młodzieży i dorosłych uczestniczyło 135 osób ,
- w turniejach i festynach uczestniczyło ok. 500 osób,
- przeprowadzono 177 godzin szkoleń dzieci , młodzieży i dorosłych,
- zorganizowano dwudniowy festyn rekreacyjno-sportowy dla ogółu mieszkańców gminy (maj) , w ramach którego przeprowadzono turniej piłkarski udziałem gości z Pyskowic i Bytomia -Radzionkowa , w którym wzięło udział ok. 200 osób oraz turniej piłki nożnej pomiędzy juniorami LKS "Orzeł " Paczyna a zawodnikami Futsalu z Pyskowic (udział wzięło ok. 300 osób);

5.4 .Uczniowskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu "Ruch" Pniów , który złożył ofertę realizacji w/w zadania poprzez organizację zajęć rekreacyjno-sportowych , zawodów i rozgrywek dla dzieci , młodzieży i dorosłych; przyznana dotacja 20.000,00 zł;

osiągnięte efekty :

- adresatami realizowanych zadań było ok. 350 osób,
- zawodniczka klubu zdobyła wicemistrzostwo powiatu gliwickiego , a w łącznej klasyfikacji zespołowej klubów sportowych ULKS "Ruch" zdobył I-sze miejsce ,
- przeprowadzono zajęcia sportowo- rekreacyjne i szkolenia dzieci , młodzieży i dorosłych,
- odbyło się 45 zawodów ,
- w sezonie 2013 w II-giej lidze uczestniczyła drużyna kobiet zajmując 14-te miejsce na 16 drużyn , w rozgrywkach drużynowych w Lidze okręgowej mężczyzn drużyna męska mieści się w pierwszej trójce z możliwościami rozgrywania baraży do III-ciej Ligi , natomiast II-ga drużyna męska młodzieżowa lokuje się w środku tabeli Ligi Terenowej,
- w turniejach indywidualnych Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS uczestniczył zawodnik - młodzik , który zajął 5-te miejsce.

5.5. Uczniowski Klub Sportowy "Toszecka Grupa Kolarska" Toszek, który złożył ofertę realizacji w/w zadania poprzez organizację zawodów kolarskich, popularyzację kolarstwa, treningi, promocję zdrowego trybu życia wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; przyznana dotacja 8.410,00 zł,

osiągnięte efekty :

- wykonano badania czynnościowe dla 4 zawodników,
- w zorganizowanym wyjeździe na zgrupowanie wzięło udział 4 zawodników i trener,
- zawodnicy wzięli udział w 25 wyścigach kolarskich oraz 27 zawodach kolarskich o randze wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej,
- rozegrano 2 edycje zawodów kolarskich o Puchar Burmistrza Toszka, w których udział wzięło 32 dzieci,
- zaprojektowano, przygotowano i wydrukowano materiały promocyjne: 50 szt. plakatów, 500 szt. ulotek, 200 numerów startowych; materiały promocyjne zostały rozpowszechnione we wszystkich szkołach na terenie Gminy Toszek,
- zakupiono 24 puchary i 48 medali dla zwycięzców zawodów kolarskich o Puchar Burmistrza Toszka.

5.6. "Kobięcy Klub Sportowy Zabrze" który złożył ofertę realizacji w/w zadania poprzez organizację turniejów, udział w turniejach i zawodach, prowadzenie zajęć treningowych dla dziewcząt; przyznana dotacja 11.590,00 zł;

osiągnięte efekty :

- udział w obozie przygotowawczym w Ujsolach dla 8 osób (luty 2013),
- udział w obozie przygotowawczym w Ujsolach dla 6 osób (sierpień 2013),
- udział w III lidze grupy śląskiej (8 meczy - 1 zwycięstwo , 7 miejsce na półmetku sezonu 2013/2014),
- udział w meczu eliminacyjnym do Mistrzostw Polski w kategorii U-19 (awans do grona półfinalistów najlepszych 16 drużyn w Polsce),
- udział w meczach kontrolnych ,
- organizacja turnieju U-13 z udziałem drużyn z Żywca , Toszka i Zabrze , Świątchłowic,
- organizacja mini turnieju z udziałem drużyn z Chorzowa , Toszka i Zabrze,
- zajęcia treningowe prowadzone były 2 razy w tygodniu + mecz ligowy (8 meczy ligowych oraz 2 mecze kontrolne); w zajęciach uczestniczyło 10-15 osób ; treningi odbywały się na obiektach sportowych KS "Zamkowiec" , jak również w okresie zimowym na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Toszku i w Gimnazjum .Od września 2013 zajęcia odbywały się na boisku Orlik.

6. Z pominięciem otwartego konkursu ofert realizację zadań publicznych , w formie wsparcia ich realizacji , zlecono 6 organizacjom:

6.1. KS „Zamkowiec” Toszek – zadanie z zakresu wspierania kultury fizycznej pod nazwą „V Integra czyli Integracyjna Spartakiada im. dr L. Guttmanna” ; kwota dotacji 1.420,00 zł ,

osiągnięte efekty :

- liczba osób będących adresatami zadania - ok. 300 osób,
- w spartakiadzie wzięły udział : szkoły podstawowe z terenu Gminy Toszek oraz Gimnazjum im. Ireny Sendler w Toszku , Zespół Szkolno-Przedszkolny z Wielowsi , Gimnazjum im. J. Pawła II z Wielowsi, Zespół Szkolno-Przedszkolny z Rudzińca , Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach , Klub Sportowy "Zamkowiec" Toszek , Wasztaty Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia "Tęcza" z Pyskowic,
- podczas imprezy dało się zaobserwować wzrost samooceny , szczególnie wśród osób niepełnosprawnych ; budowano przeświadczenie , iż aktywnym fizycznie można być bez względu na kalectwo , a postawa fair play jest potrzebna na co dzień .

6.2. Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego z siedzibą w Raciborzu , – zadanie z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego , wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa pod nazwą „Rajd szlakiem zabytków Ziemi Toszeckiej”; kwota dotacji 1.500,00 zł,

osiągnięte efekty :

- w rajdzie uczestniczyło 80 osób , wiek uczestników : od 3 lat do 90 lat ,
- zgodnie z planem uczestnicy rajdu odwiedzili i poznali historie następujących obiektów : pałac Strachwitzów w Kamieńcu , cmentarz żydowski w Pyskowicach , skansen kolejowy w Pyskowicach , Szpital w Toszku,
- uczestnicy zapoznali się również z historią gmachu dawnego Królewskiego Seminarium Nauczycielskiego w Pyskowicach oraz zwiedzili gospodarstwo ogrodnicze w Paczynie,
- rowerzyści przebyli trasę łącznie 54 km,
- uczestnicy otrzymali pocztówki oraz krótki opis trasy ze zdjęciami obiektów odwiedzonych podczas rajdu.

6.3. Polski Klub Ekologiczny w Krakowie Koło Miejskie w Gliwicach –zadanie z zakresu wspierania wolontariatu pod tytułem „Aktywny wolontariusz 60+” (wsparcie organizacji konferencji); kwota dotacji 3.500,00 zł,

osiągnięte efekty :

- w konferencji udział wzięło 51 osób ,
- na konferencji promowane były różne formy aktywności osób starszych,
- w ramach konferencji uczestnicy otrzymali materiały informacyjne.

6.4. Towarzystwo Społeczno- Kulturalnego Niemców Województwa Śląskiego z siedzibą w Raciborzu - zadanie z zakresu kultury , sztuki , ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod nazwą „Burgfest – Festyn Zamkowy”; kwota dotacji 2.000,00 zł,

osiągnięte efekty :

- łączna liczba uczestników - ok. 2000 osób ,
- łączna liczba wykonawców - 160 osób ,
- zorganizowano całodzienną imprezę kulturalną , otwartą dla wszystkich zainteresowanych , w ramach której stworzono możliwość kontaktu z żywą kulturą krajów niemieckojęzycznych dla wszystkich mieszkańców , którym bliskie są elementy niemieckiego dziedzictwa kulturowego.

6.5 .Stowarzyszenie „WIZAWI” z siedzibą w Toszku – zadanie z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych pod nazwą „Przed kamerą , za statywem – czyli z dziennikarstwem na Ty”; przyznana kwota dotacji 3.718,00 zł ,

osiągnięte efekty :

- w projekcie wzięło udział ok. 20 osób , mieszkańców Gminy Toszek w wieku 13-30 lat ,
- projekt trwał 3 miesiące ,
- powstała strona internetowa , a na niej 7000 odsłon w ciągu 2 tygodni ,
- w związku z projektem stworzono grupę kilkunastu osób , które działają w telewizji jako reporterzy , prezenterzy , montażyści , spełniają się w lokalnym dziennikarstwie,
- dzięki dotacji grupa mogła wziąć udział w warsztatach prowadzonych przez znanych prezenterów i dziennikarzy TVP.

6.6. Stowarzyszenie „Orkiestra Dęta Toszek” z siedzibą w Toszku – zadanie z zakresu kultury , sztuki , ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod nazwą „Gryfne nuty i surduty – organizacja cyklu koncertów orkiestry dętej”; przyznana kwota dotacji 10.000,00 zł ,

osiągnięte efekty :

- zorganizowano 4 koncerty , w których uczestniczyło ogółem ok. 310 osób ,
- zakupiono stroje dla muzyków w ilości 20 szt,
- na koncertach prezentowano regionalną muzykę śląską.

7. W roku 2013 nie rozwiązano umowy z żadnym podmiotem , któremu zlecono realizację zadania publicznego.

8. W roku 2013 Uczniowski Klub Sportowy "Toszecka Grupa Kolarska" nie wykorzystał w pełni przyznanych środków - zwrotowi podlegała kwota 592,08 zł oraz odsetki w wysokości 5,48 zł z tytułu nieterminowego zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji.

Pozostałe podmioty w całości wykorzystały przyznane środki finansowe.

9. Podmioty zrealizowały zlecone zadania publiczne zgodnie ze złożonymi ofertami oraz zawartymi umowami. Sprawozdania końcowe z realizacji zadań zostały złożone w określonych w umowach terminach, na obowiązujących drukach. Sprawozdania zostały skontrolowane przez pracowników odpowiedzialnych merytorycznie. Na podstawie kontroli stwierdzono, że dotacje zostały wykorzystane zgodnie z przedstawionymi kosztorysami i na określone w nich cele.

Nieprawidłowość stwierdzono w przypadku UKS "Toszecka Grupa Kolarska", który nie zwrócił niewykorzystanej dotacji w terminie określonym w umowie i został z tego tytułu obciążony odsetkami.

10. Niefinansowe formy współpracy:

- 1) użyczenie i oddanie w bezpłatne użytkowanie LKS "Przyszłość" Ciochowice obiektu użytkowego "Dom Sportowca" wraz z wyposażeniem oraz boiska sportowego, położonych w Ciochowicach ul., Szkolna 19
- 2) użyczenie oraz oddanie w bezpłatne użytkowanie KS "Zamkowiec" Toszek obiektu użytkowego oraz boiska sportowego, położonych w Toszku przy ul. Karola Miarki 12,
- 3) użyczenie i oddanie w bezpłatne użytkowanie LKS "Orzeł" Paczyna obiektu użytkowego oraz boiska położonych w Paczynie przy ul. Wiejskiej,

4) ponadto niefinansowe formy współpracy polegały na:

- wymianie informacji o podejmowanych działaniach oraz powstałych nowych stowarzyszeniach min. poprzez publikowanie istotnych informacji na stronie internetowej www.toszek.pl oraz w gminnej gazecie samorządowej "Po troszku o Toszku": w roku 2013 zamieszczano informacje w formie ogłoszeń, plakatów o wydarzeniach, imprezach okolicznościowych, kulturalnych organizowanych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Toszek: Stowarzyszenie "WIZAWI", Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego DFK Koło Toszek, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej, Stowarzyszenie "Razem dla Kotulina", Stowarzyszenie Miłośników Koni "Hubertus", Toszeckie Stowarzyszenie Przedsiębiorców, Klub Łuczniczy A3D Toszek, Toszecka Grupa Kolarska, Szczep Harcerski "IGNIS" w Toszku,
- tworzeniu wspólnych imprez, przedsięwzięć o charakterze inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji i organów gminy: wspólna realizacja przedsięwzięcia pn. "Toszecki Jarmark Adwentowy" wraz ze stowarzyszeniami: Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego DFK Toszek, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej,
- pomoc przy aplikacji i przygotowaniu wniosku z "małych projektów" w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dla Orkiestry Dętej w Toszku,
- wsparcie w realizacji i przygotowaniu wniosku o płatność projektu pn. "Wilkowicki Zakątek - poprawa estetyki i funkcjonalności małej infrastruktury rekreacyjnej przy stawie we wsi Wilkowiczki w Gminie Toszek" w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dla OSP Wilkowiczki,
- realizacja projektu dla strażaków OSP z Gminy Toszek pn. "Wykwalifikowany ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Toszek - Twoją szansą na szybszą pomoc", dofinansowany w ramach Programu Kapitał Ludzki 2007-2013,
- objęciu honorowym patronatem przez Burmistrza Toszka imprez, wydarzeń kulturalnych inicjowanych przez organizacje pozarządowe (np. "Piłkarski Turniej Dzikich Drużyn", Puchar Polski w FIELD, Festiwal Łuczniczy, Zawody modelarskie itp.),
- tworzeniu wspólnych zespołów doradczych poprzez udział sektora organizacji pozarządowych (tj. ZHP Szczep Harcerski "IGNIS" Toszek, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej, nieformalna grupa Toszecka Akademia Aktywnych Kobiet) w Konwencie Strategicznym związanym z aktualizacją Strategii Rozwoju Gminy Toszek na lata 2013-2020,

- promowaniu działających organizacji poprzez zamieszczanie na stronie www.toszek.pl w specjalnych zakładkach (NGO , SPORT) , na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Toszku , w publikacjach promocyjnych (foldery , ulotki) informacji o działalności organizacji (Stowarzyszenie "WIZAWI" , Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego DFK Koło Toszek , Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej , Stowarzyszenie "Razem dla Kotulina " , Toszecka Grupa Kolarska , Szczep Harcerski "IGNIS" w Toszku ,) oraz dodatkowo w odniesieniu do klubów sportowych (LKS "Przyszłość" Ciochowice , LKS "Orzeł" Paczyna , KS "Zamkowice" Toszek , UKS "Ruch" Pniów , Klub Łuczniczy A3D Toszek).


Burmistrz
mgr inż. Grzegorz Kupczyk


SPEKTOR
mgr inż. Beata Porębska